
•.' ·::! ; . : !. .... 

; . ...... ·: . 
\ I 

MHMPP08UJT50 

STEJNOPIS Č. .j 
·...... .._,. .. ./.1 '"1.._,., r ..... -.: .. :.:: ...... · 

SMLOUVA Č. DOT/61/05/009541/1019 
O POSKYTNUTÍ DOTACE MEZI 

Magistrátem hlavnfho města Prahy 
a 

3· SdoŠkolou Praha · základnf školou, s.r.o. 
NA ŠKOlNÍ ROK 2019/2020 

Smluvní strany: 

1. Magistrát hlavního města Prahy 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

zastoupený: Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství, mládeže a sportu, 
Magistrátu hlavního města Prahy 

bankov11í spojení: ~eska národní banka 

č. ú.: 

(dále jen ,. M HM P"J 

2. 3. ScioŠkola Praha- základní škola, s.r.o. 

se sídlem: naměstí Na S<~ntince 2440/5, 160 00 Praha 6 

zastoupená: jednate!em RNDr.Jar.em Krtičkou 

IČO: 04 775 031 

bankovní s po jení: Raiffeiser~ban k, a.s. 

č. ú.: 

(dále jen "subjekt") 

l.lzavřely mezi sebou podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a školským ~ařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.zákon"), 
a v souladu s§ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějšich předpisů 
(dále jen ,,správní řád"), tuto 

smlouvu o poskytnutí dotace 

l 



Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek MH MP po5kytnout subjektu dotaci na školní rok 
2019/2020. 

Čl. ll 
Práva a povinnosti smluvníth stran 

1. MHMP se zavazuje poskytnout dotaci podle zákona. 

2. Subjekt se zavazuje použit dot;~ci pou~e k financování neinvestičních výdajli souvisejících 
s výchovou a vzděláváním ve škole a se službami a vzděláváním, ktefé doplňují nebo 
podporují vzdělávání ve škole nebo s nim přímo souvisí, nebo se zajišťováním ústavní 
a ochranné výchovy nebo preventivně výchovné péče ve školských zařízeních (dále jen 
"školské služby") a s běžným provozem školy a školského zařízení s výjimkou nájemného 
v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1. lednu 1997 a reklamy a, poskytuje-li 
vzdělávání a školské sl už by pro dětí, žáky a studenty se zdravotním postižením, 
i s rehabilitací. 

3. V případě, že 5ubjekt čerpal dotaci ve školním roce 2017/2018, smluvní strany konstatují, 
že podmínky zákona pro poskytnutí dotace byly splněny, neboť subjekt předložil za školní 
rok 2017/2018: 

a) vyúčtováni dotace dne 15. 10. 2018, 
b) výroční zprávu o činnosti školy dne 15. 10. 2018, 
c) rozbor hospodaření s dotaci poskytnutou podle !ákona dne 15 10. 2018, 
dl informaci o projednání výroční ~právy o činností školy ve školské radě, pokud 

je zřízena, ze dne 24. 9 2018. 

Žádost o poskytnutí dotace subjekt předložil v řádném termín u podle § 2 odst. 1 zákona, 
Žádost obsahova Ia všechny náležitosti podle § 2 odst. 2 zákona. 

4. Subjekt se zavazuje v~'tvořit podm ín~y pro kontrolu hospodaření s přidělenou dotací, 
prováděnou MHMP, českou školní inspekci, popřípadě jiným kontrolním orgánem, a dále 
se subjekt ~avazuje, i.e v souladu s § 3 odst. 2 písm. a) a c) zákona předloží odboru 
rozpočtu MHMP vyúčtování poskytnuté dotace o rozbor hospodaření s dotaci za uplynulý 
školní rok, tj. za školní rok 2018/2019, postupem a podle osnovy stanovené 
ministerstvem zveřejněné ve Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, se.šit 
6-7/2017. 

Čl.! ll 
Rozsah poskytované dotace 

Na základě splnění podmínek uvedených v čl. U MH MP stanoví procentní podíl z normativu 
podle § 4 odst. 5 zákon a: 

!· 

. ,, 

; ; 

'}. 

I 



na činnosti výchovně vzdělávací podle 

a) druhu školy 

základní škola 

......... ·······-· --··· --------r; 1-o-rm_a_v_ld_ě_lá::~J:;;::~~!t~~~~ ... ;:~?t!~~~~~~on! : % 

! a studentu studentó • , 
ve .<kole: ....... l .. ·-- · ' 120 136 --- .... ' GO- ·1 

.............. ___ " __ ]__ ................ .. .......... ______ J __ ~~-...L~-J 
voboru: I 

-79-oi:Cioi žál(rii<iiii'ši<o.ta .... __ ... _____ L__ dl•nni uo 13~----... 1 ... Go ___ j 
• podle § 144 odst. 1 pí.sm. cJ .. fJ z~kona t. 561/2004 Sb., n pMd~i<olr~im, 7.akJa<ir.~rn, stťednfm, ~šfm odbofn~·r.'l "' !:!'lem vzdělá van; 
~ ~kolslcV ůkon) 

b) příplatků na individuální integrací dět~ žáků a studentů se speciálními vzděfávacfmí 
potřebami podle počtu individuálně integrovaných; v případě škol, tříd, oddělení a studijních 

skupin zřízených podle § 16 odst. 9 školského zákona se vyr;házf z normatívů pro příplatky 
na zdravotní postižení a podpůrnýr;h opatření, jsou-/i přiznána podle vyhlášky č. 27/2016 Sb., 
o vzděláván/ žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění 
pozdějších předpisů 

c) typu školského zařízení 

školní družin;~ 

~ předpo~ládený počet dětí, neívvšši povolený polet : % 
1 

I 

-· -·---·-···-.- ••••t>•• --· ··--· ····-·· ., ........ - ••••• ···- • 

o ve ~kolském zařízení ~~-~-~-1. . . ~~ků. a :;tntú ......... cl~-t~~-Zák~1;:udentó • --+-6o I 
.. ;;· p·~d~~--§ ··i44 nd.o;t. 1 pC')tn. et 7.1kona t. !lbl/2004 Sb., u pred~koln:rr\ z~kl<:~d!'lim, sdednint, 'l'fŠŠim odbotnP.m ,. jir-P.m v1dětav<1ni 

(školskY z~r<onJ 

na činnost stravovací, ubytovací podle 

a) typu školského zařízení 

školn~j[de!na - výdejna . '- .............................. _ .... _ ... -------------·--:-:---::---:---, 
· předpokládaný poč-et nejvyš~l povolený polet 

stravovaných děti, žáků stravovaných děti, lák{J 
a studentů a studentů • j 

ve ~kolském i~fřz~ňr .. . ... . . . .. . __ __ __ j_ _____ .. .EO.. __ ·--__ 136 · ' ' 60 ' 
" podlE' ~ 144 OO~t. l ;.fsm. ~J tJkon& :. 561/2004 Sb., o pMd5koln.im, z.ikbtdllirn, o;H~dnim, .,.všši1n odbort~ém J jiném ·o~zc!l!~clv.1nl 
tškolsh·i zakon) 

Čl. IV 
Podmínky poskytováni dotace 

1. MHMP může v pruběhu šlloiního roku, kdy je dotace poskytována, jl snížit nebo ji může 
poskytnout na kratší období 

a) v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů ~tátního J'O~počtu, o nichž 
rozhodla vláda nebe ministr financí, 

3 

i 

' ~ . 

:: .. · 
+ •· 

j; 
i. 
'. 
~ ~ 
i. 
'' ; 



b) pokud subjekt nepředloží odboru rozpočtu MHIIJI P vyúčtování poskytnuté dotace 
podle skutečnosti kalendářního roku postupem stanoveným Ministerstvem financí 
pro zúčtováni finančních vztahů se státním rozpočtem. 

2 MHMP poskytuje dotaci p~evodem na bankovní účet subjektu postupem dle § 6 odst. 1 
zákona. 

3. Dotace se poskytuje podle skutečného počtu dětí, žáktl a studentů v subjektu, 
v jednotlivých oborech a forrnách vzdělávání, lůžek, stravovaných nebo jiných jednotek 
stanovených zvláštním právním předpisem, uvedeného ve školních matrikách 
pro příslušný školni rok, nejvýše však do výše povoleného počtu dětí, žáků nebo studentů 
v subjektu, v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, uvedeného ve školském 
rejstříku (§ 6 odst. 2 zákona). 

4. Pokud dojde v pruběhu školního roku ke zrněně počtu dětí, .žáků a studentu, lůžek, 
stravovaných nebo jiných jednotek stanovených zvláštním právním předpisem, 

ve srovnání s počtem, na který se poskytuje dotace, subjekt neprodleně tuto skutečnost 
písemně oznámí a zároveň hodnověrně prokáže MHMP. Dotace se upraví od počátku 
čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplatku či nedoplatku, a tento 
je vyúčtován podle § 6 odst. 3 a odst. 7 zákona. 

S. Poskytnutou dotaci nebo příslušnou její část subjekt vrátí na účet M HMP do 15 dnu 
po obdržení písemné výzvy odboru rozpočtu MHMP, jestliže dotace nebo její část: 

a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta, 
b) byla získána na zákiadě nepravdívých údajů, 
c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském rejstříku. 

6. Pokud jsou skutečností podle odstavců 4 a 5 této smlouvy zjištěny v kalendářních letech 
následujících po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, vrátí subjekt dotaci nebo její 
část do státního rozpočt=J včetně penále podle zákor1a č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněnl 
pozdějších předpisi't. 

7. Subjekt je povinen dodržet i další podmínky pl1UŽití dotace na jednotlivá čtvrtletí 

kalendářního roku, které budou stanoveny a oznámeny subjektu pisemně odborem 
rozpočtu M HMP v souladu s rozhodnu tím MŠMT o poskytnuti dotace ze státního 
rozpočtu České republiky na příslušné čtvrtietí kalendářního roku podle zákona. 

Čl. V 
Ostatní uJednáni 

1. Zjisti-li v průběhu školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán 
závažné nedostatky v čitH1ostí subjektu, muže být sm!ouva ukončena, a to dohodou, 
zrušenim, výpovědí nebo oka mži tým odstou penim od smlouvy. 

2. Subjekt je povinen neprod !eně zaslat MH MP kopie inspekčnkh ~práv či protokoló 
o kontrole České školt1 í inspekce a další zjištění kontrolních orgánů. 

3. Výpověď musí být písemná a nemusí v ní být uvede!l diivod výpovědi. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a začlná běžet dnem jejího doručení druhé smluvní straně. Zmaří-li smluvní 
strana vědomě doručení zásilky, uplatní se§ 24 správního řádu. 

4 



· .•.· . . . ...... ... , ., ··.ol •• .... ···•· .":·· ··-.·~·:· ~· ... , ...... ·:· ':~·· ····· ~·: 1 ............... ~·\ ..... 1 .1•<; · · .·. ·.•··· ... ·• ·:· ..... , ,. ····· ..... , .. .. '"., 

MHMP je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v přfpadě podstatného porušení 
smlouvy ze strany subjektu; přičemž podstatným porušenim smlouvy se rozumí zjištění 
závažnych nedost?.tků české školní inspekce, MHMP či jiného kontrolního orgánu, 
v čin nosti subjektu v průběhu š~olního roku. 

5. Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy bude za~láno subjektu. Doručením 
odstoupení MHMP od smlouvy subjektu se smlouva ru$i od počátku . Subjekt je povinen 
do 1 měsíce od zániku smlouvy vrátit ·to, co podle smlouvy obdržel. 

6. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přiděl enou dotací 
prováděnou podlt> zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

MHMP, Českou školní inspel<d, popřípadě jiným kontrolním orgánem. 

7. Tato smlouva zaniká v případě změny sid ia subjektu vykonávajícího činnost škol 
a ~kolských zaFizení zapsaných ve školském rejstříku mimo územní působnost MHMP. 
v tomto případě platnost smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy nebo MHMP o změně sídla subjektu vykonávajícího 
činnost škol a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku. 

8. Smluvní strany se v souladu s § 167 odst. 1 písm. a) správního řádu dohodly, že návrh 
na zrušení smlouvy lze podat i z jiných důvodť1, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 
písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších před pisů, a to 
například z důvodu porušeni rozpočtové kázně. 

Čl. Vl 
Závěrečná ustanoveni 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s t ím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CE S) vedené MHMP, která je veřejn ě přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označen í této $mlouvy, datum jejího podpisu a tel<!: této 
smlouvy. Smluvní str" ny prohlašují, že skutečnosti uvedené v t éto smlouvě nepovažují 
za obchodní tajP.mství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2.012 Sb., obéanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisu, a udělují svolení k jejich užití a zveřejn ění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost! některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisu, zajistí hl. m. Praha. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna ujednání 
v ní obsažená odpovídaji jejich svobodné vC; Ii a vylučují možnost uzavřeni této smlouvy 
a jejich dodatků při jetím nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smys!u § 1740 odst. 3 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisu. 

4. Smlouva s e vyhoto·,uje v pěti \I'Ítíscich, z nichž MHMP obdrží tří a subjekt dva výtisky. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
pozdějším než je den uverejněni v registru smluv, tj. dnem 1. 9. 2019 v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smiuv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru w>luv), ve mění 

i~ :· 

::. 

i·.: 

/ .. /' .. , 



pozdť!jších předpisů. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
rovněž oběma smluvními st ranami. 

zoMHMP 

6 

~SC/0~,& 
J. Scó<>Sk~• Praho .. iél<l<ldnlil!ola, $.r.t). 

o.l.lm~su N• SAnHce ~440/5, 16() 00 Prah• O 
lt: <14775031 



; : ··.~ 
... , '" 


